Datum Viterbii, VI kalendas iulii, pontificatus nostri anno 
undecimo.
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1237, setembre, 17. Viterbo
El papa Gregori IX escriu al seu legat pontifici, l’arquebisbe de Viena, 

pels afers dels inquisidors que ha enviat l’arquebisbe a Montpeller. 
El papa pren els habitants de Montpeller sota la seva protecció i 
estipula que els inquisidors no cometin errors condemnant ciuta-
dans innocents sota falsos testimonis.

 [A] Original sense localitzar.
 B  Montpeller, AM, Inventari de Grand Chartrier, arm. D, cass. I, n. 1635 i 1636.
 Ed. GERMAIN 1851, vol. 1, pp. 373-374, doc. 22; ROUQUETTE/VILLEMAGNE 1911-1914, 

vol. 2, pp. 188-189, doc. 355-CCLIII.

Edició de ROUQUETTE/VILLEMAGNE.

Gregorius episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri 
archiepiscopo Vienensi, Apostolice Sedis legato, salutem et apos-
tolicam benedictionem. Cum dilecti filii consules et universitas 
ville Montespessulani ad nos et Romanam Ecclesiam sinceram 
devotionem habentes, sub speciali protectione Apostolice Sedis 
et nostra consistant, fraternitem tuam monendam duximus et 
hortandam, per apostolica tibi scripta mandantes, quatenus ipsos, 
ob reverentiam beati Petri et nostram, habeas, quantum cum Deo 
poteris, commendatos.

Inquisitionis vero negotium quam, ut dicitur, super vitia heretice 
pravitatis in villa predicta fieri mandavisti, diligentius prosequaris, 
ita tamen quod falsitatis vitium per testes aliquos non obrepat, 
et innocentia sit immunia a pena, et perversorum iniquitas non 
remaneat impunita.

Datum Viterbii, XV kalendas octobris, pontificatus nostri anno 
undecimo.
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1237, octubre, 23. Narbona
L’inquisidor fra Ferrer comença, a petició de l’arquebisbe i del vescomte 

de Narbona, una inquisició a les diòcesis de Narbona i Elna, i 
promet la impunitat a aquells que confessin.

 A Narbona, AM, pergamí, Inquisition, 2a caixa, lligall 1.
 Ed. DOUAIS 1900, p. CXXXVIII-CXL.

Edició de DOUAIS.
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Noverint universi et singuli presentes litteras inspecturi quod, 
cum ego frater Ferrerius, de ordine Predicatorum, datus inquisi-
tor contra hereticos et Valdenses et eorum credentes, fautores, 
defensores et receptatores in Narbonensi et Helenensi diocesibus, 
auctoritate summi pontificis, olim inquisitionem incepissem in 
burgo Narbone; nec homines dicti burgi permisissent eandem 
inquisitionem in burgo fieri memorato, et hac de causa me trans-
tulissem pro facienda inquisitione ad partes diocesis Helenensis. 
Consules civitatis Narbone, videlicet Raimundus Petri, et Petrus 
de Cruce, et Guillelmus Rubeus, et Raimundus de Porta Regia et 
Petrus de Crassa, michi suum nuncium destinarunt, supplicantes 
et humiliter requirentes quod pro inquisitione facienda accederem 
ad eandem personaliter civitatem.

Cum vero nos, pro inquisitione facienda prenominatam villam 
Narbone processu temporis adiisem, prefati consules et quidam 
alii probi homines civitatis Narbone, pro tota universitate eius-
dem civitatis ad meam accedentes presentiam, michi devote et 
humiliter supplicarunt ut inquisitionem modis omnibus in eadem 
facerem civitate, exponentes sine conditione qualibet se et totam 
universitatem civitatis memorate Ecclesie et meis mandatis uni-
versis et singulis obedire et facere quecumque eisdem preciperem 
vel iniungerem aliquatenus facienda; ideoque ego iam dictus frater 
Ferrerius, videns et attendens devotionem et instanciam non tan-
tummodo consulum predictorum, sed etiam fere tocius universitatis 
civitatis sepedicte volentium a se repellere hereticam pravitatem et 
adherere ecclesiastice unitati; attendens nichilominus quod, cum 
eandem inquisitionem in eadem differem facere civitate, consules 
et quidam alii probi homines eiusdem civitatis a me non tantum 
semel et secundo, sed etiam tertio atque quarto et amplius, ut 
inquisitionem ibi facerem, cum instancia postularunt, asserentes 
se de me querimoniam coram superiore proposituros, nisi eam 
curarem incipere et complere, ad inquisitionem in eadem civitate 
Narbone processi studiosius faciendam, et eandem prout potui 
curavi effectui mancipare, plurium confessiones et depositiones 
tunc temporis audiendo, aliis nichilominus iniuniendo quod coram 
me deponerent quandocumque a me reciperent in mandatis. Et 
ego de auctoritate venerabilis patris Petri, Dei gratia Narbonensis 
archiepiscopi, et nobilis viri Amalrici, vicecomitis Narbone, inspecta 
et nichilominus considerata fidelitate et devotione quam univer-
sitas predicte civitatis Narbone semper et ubique erga Deum et 
Ecclesiam et negocia pacis et fidei potenter et viriliter habuerunt, 
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omnibus qui plene deponerent et plenam veritatem coram me de 
se et de aliis revelarent promisi impunitatem tam in corporibus 
quam in rebus, et eosdem tam a pena corporali quam a rerum 
iactura reddidi in perpetuum liberos et immunes. 

Actum fuit hoc apud Caunas, X kalendas novembris, anno 
Domini  MºCCºXXXºVIIº. 

In cuius rei testimonium, ego frater iam designatus presentes 
litteras sigillo meo munitas duxi eisdem concedendas.
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1237, desembre, 29. Urgell
Carta del bisbe d’Urgell, Ponç de Vilamur, al legat pontifici de Tolosa, en 

la qual justifica l’excomunió imposada al comte Roger Bernat II  
de Foix i demana que no se li aixequi. El bisbe informa al legat de  
tot el que havia succeït amb el comte de Foix en relació amb l’he-
retgia, i diu que els frares Predicadors i Menors i altres encarregats 
de la inquisició en els territoris del comte l’havien avisat de la 
presència d’heretges i fautors a la vila de Castellbò, i que, havent 
amonestat el comte en diverses ocasions perquè els deixés entrar 
al territori i fossin jutjats, l’havia excomunicat amb una sentència 
que l’acusava de defensor i fautor dels heretges. També explica que 
posteriorment el comte va permetre la seva entrada al territori a 
l’arquebisbe electe de Tarragona i als bisbes de Lleida i Vic, i al-
tres barons, els quals van trobar més de seixanta heretges que van 
ser condemnats pels prelats en presència del comte i del seu fill. 
També afegeix que no sap per quina causa seguien els contactes 
de l’arquebisbe de Narbona i dels bisbes de Carcassona i de Tolosa 
amb el comte, i que havia avisat al legat que no procedís sense el 
seu consentiment a l’absolució del comte.